平成30年７月24日

各位

会 社 名　株式会社ベルパーク

代表者名　代表取締役社長　西川　猛

（ＪＡＳＤＡＱ・コード９４４１）

問合せ先

役職・氏名　取締役管理本部長　石川　洋

電話　０３－３２８８－５２１１

業績予想の修正に関するお知らせ

　当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成30年２月13日に公表しました平成30年12月期第２四半期累

計期間（平成30年１月１日～平成30年６月30日）の連結業績予想を下記のとおり修正しましたのでお

知らせいたします。

記

　１．平成30年12月期第２四半期累計期間連結業績予想の修正

　　（平成30年１月１日～平成30年６月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する四半
期純利益

1株当たり四
半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 46,000 1,450 1,450 950 148.12

今回修正予想（B） 48,300 1,890 1,900 1,250 194.89

増減額（B-A) 2,300 440 450 300 －

増減率（％） 5.0％ 30.3％ 31.0％ 31.6％ －

（ご参考）前期実績
（平成29年12月期
第2四半期累計期間）

42,909 1,408 1,415 842 131.38

　２．平成30年12月期第２四半期累計期間の連結業績予想の修正理由について

　当社グループの平成30年12月期第２四半期累計期間は、各通信事業者の行った施策等に注力した

結果、携帯電話等の販売台数が計画値を上回り、売上高総利益率の高い携帯電話等の販売構成比が

当初の計画値よりも高くなりました。また、ドコモショップの運営を行う子会社やキャリアショッ

プ事業以外も当初の計画値を上回る見込みとなりました。

　その結果、当第２四半期累計期間の売上高は48,300百万円（前回発表予想比5.0％増）、営業利益

は1,890百万円（同30.3％増）、経常利益は1,900百万円（同31.0％増）、親会社株主に帰属する四

半期純利益は1,250百万円（同31.6％増）となる見込みであります。

本文

　３．平成30年12月期通期連結業績予想数値について

　平成30年９月に発売開始を見込んでいるスマートフォンの新機種を含めた下期の販売見通しが不

透明であるため、平成30年２月13日に公表しました通期連結業績予想数値につきましては、据え置

くことといたします。

　今後の業績動向を踏まえ、通期連結業績予想数値の修正が必要となった場合には速やかに開示い

たします。なお、平成30年12月期の配当予想につきましても、本公表時点での修正はございません。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社において判断したものであり

ます。予想には様々な不確定要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合

があります。

以上

本文